АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г.                        г. Минеральные Воды                             №
О внесении изменений в Административный регламент предоставления управлением имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей  федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

На основании решения Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2023 г. №297 «О принятии Устава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ                                «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 31 января 2024 г.  № 169 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг Минераловодского муниципального округа  Ставропольского края, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края  постановляет:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления управлением имущественных отношений администрации Минераловодского  городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей  федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный  постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.06.2023 № 1312 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей  федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:

1.1. В тексте Административного регламента и приложениях слово «городского» в соответствующем числе и падеже, заменить на слово «муниципального» в соответствующем числе и падеже.

1.2. В пункте 2.6.3. после слова «представляет» дополнить словами «документы за пять лет, предшествующих подаче заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении:».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Гаранжу М. Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В. С. Сергиенко